ANEXO I

A Prefeitura Municipal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista

nominal dos candidatos aprovados dentro do número de vagas, referente ao Edital nº

01/2024, que dispõe sobre o Concurso Público para provimento dos cargos efetivos

elencados conforme se segue:

CÓD. 7/CARGO PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS:

Quantidade de vagas: 1

Nome do candidato:

JOSÉ GERSON DA ROCHA LIBERTO; 13388490422-SSP/AL.

CÓD. 8/CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL/SALA DE RECURSOS:

Quantidade de vagas: 4

Nome do candidato:

ALANE MIRANDA DE OLIVEIRA FRANÇA; 33396477-SEDS/AL;

VANESSA TORRES NUNES CAVALCANTE; 3118026-4-SJDS/AL;

SELMA DA SILVA CARNAÚBA; 2094207 SSP/AL;

BRUNA SANTOS SILVA; 37686887-SSP/AL.

CÓD. 9/CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA:

Quantidade de vagas: 3

Nome do candidato:

RENATA MARIA DA CONCEIÇÃO; 2002006029781-SSP/AL;

PHELIPE LINS DE MOURA; 33645060 SEDS/AL;

ACCÁCIO CORDEIRO DE ARAÚJO; 2098688 SSP/AL.

CÓD. 10/CARGO PROFESSOR DE MATEMÁTICA:

Quantidade de vagas: 5

Nome do candidato:

GERSON FERREIRA SANTOS JUNIOR; 36735205-SSPA/AL;

TIAGO JOSE DO NASCIMENTO; 6704106 SDS/PE;

JAELSON JOSÉ DE ARAÚJO; 200912063936 MD/AL;

VANDEILTON GALDINO; 38138875-SSP/AL;

JOSE ELITACIO DA SILVA; 34959904 SEDS/AL.

CÓD. 11/CARGO PROFESSOR DE MÚSICA:

Quantidade de vagas: 1

Nome do candidato:

LEANDRO FREITAS DOS SANTOS; 36809071-SEDS/AL.

CÓD. 12/CARGO PROFESSOR FORMADOR (LIBRAS):

Quantidade de vagas: 1

Nome do candidato:

CAMYLLA OLIVEIRA SANTOS; 36371718 SSP/AL.

CÓD. 18/CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL:

Quantidade de vagas: 10

Nome do candidato:

RENILDA MEIRELES RODRIGUES SOARES; 3168876-4-SSP/AL;

EDJANE CRUZ APOLONIO GOMES; 7569226-SDS/PE;

MARIDELBA FELIX CORREIA CASSIMIRO; 374121266-SSP/SP;

MEURIEN RODRIGUES SANTOS; 1727564 SSP/AL;

NÍVEA ALEXANDRA TORRES DA SILVA; 1798766-SSP/AL;

JOSELY PITZER DE SOUZA; 118333780 DETR/RJ;

JOSEANE BARBOSA DE MELO SILVA; 31222447-SSP/AL;

AMANDA SUZANA SILVA DOS SANTOS; 3488288-0-SESP/AL;

SAMARA SOCORRO DOS SANTOS; 070921636-SSP/SE;

ALOÍSIO TEIXEIRA BARROS; 30749883 SJDS/AL.

CÓD. 19/CARGO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL (ALFABETIZAÇÃO JOVENS E

ADULTOS 1° SEGMENTO):

Quantidade de vagas: 8

Quantidade de vagas destinadas a PCD*: 1

Nome do candidato:

THIAGO ANDRADE DE MENEZES; 35412755-SEDS/AL;

ROSEANE GLEYCE DOS SANTOS MONTEIRO; 32239157-SSP/AL;

LOURIVAL ROBTY SANTOS DE SOUZA; 31664644-SSP/AL;

BIANCA RAMOS DE JESUS; 1494781433 SSP/BA;

ALAN DA FONSECA ROCHA; 1958680 SSP/AL;

SOLANGE GOMES DE OLIVEIRA; 683363 SSP/AL;

KELLI DE HOLANDA FARIAS MEDEIROS; 2093614-SSP/AL;

IANNA DAYSE CAVALCANTE ACIOLY COSTA LINS; 30606080-SSP/AL;

MARIA CLAUDINETE DA SILVA MELO DE ALMEIDA; 1211606-SSP/AL (DEFICIENTE).

CÓD. 20/CARGO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS 1° 5°ANO):

Quantidade de vagas: 30

Quantidade de vagas destinadas a PCD*: 2

Nome do candidato:

CESAR AUGUSTO GOMES ROSA; 3512900 0-SEDS/AL;

DANIELA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS; 12839755483-SSP/AL;

MAIRA FERNANDA FERREIRA BERNARDO; 39256278-SSP/AL;

TAMARA DE OLIVEIRA SILVA; 34239065 SSPS/SE;

JAQUELINE LIMA SILVA; 30999367-SSP/AL;

JAILSON ARAÚJO DE OLIVEIRA; 1934476 SSP/AL;

EDMILLA ALMEIDA TEIXEIRA; 3351905-6 SEDS/AL;

CIDELIA OLIVEIRA DE PAULO DA SILVA; 2002001305950-SSP/AL;

WESDENNY ROBERTA DA SILVA SENA; 99001216286-SSP/AL;

EVANEIDE FERREIRA DA SILVA; 31611150 SSP/AL;

JOSÉ RAIMUNDO PEDRO; 34131337-SSP/AL;

MARIA LEIDJANE FERREIRA DOS SANTOS; 33112150-SSP/AL;

ANTONIO MARCOS DA SILVA LIRA; 3007758-3-SJDS/AL;

KATIELE TEIXEIRA DA SILVA SANTOS; 9772820-SDS/PE;

JOCIVALDO DE SENA SILVA; 1754300 SSP/AL;

ISABEL MARTILIANO DA SILVA; 10885040430-SDS/AL;

GILVÂNIA MARIA DE OLIVEIRA; 13469982481-SSP/AL;

JOSIANE MARIA DA SILVA; 3260482-3 SSP/AL;

MARIA MARTA DOS SANTOS; 1480746 SSP/AL;

JOSE JEFFERSON ALVES FIRMINO; 34335668-SSPA/AL;

MARIA JESSICA DOS SANTOS; 40515036 SESP/AL;

PEDRO MIKAEL SANTOS SILVA; 39485439 SEDS/AL;

MARIA JOSEANE CAVALCANTE JOAQUIM; 36606073-SEDS/AL;

ALEXANDRE HENRIQUE VENTURA DA SILVA LIMA; 1966293-SSP/AL;

ELIEIDE PAULINO SOARES; 2002001286557 SSPA/AL;

JOSE RONEI DOS SANTOS; 33321604 SEDS/AL;

NALLILY VANESSA VIEIRA DA SILVA TEIXEIRA; 3404945-2-SEDS/AL;

MARIA YASMIM ALMEIDA DA SILVA; 08107470494-SSP/AL;

ANGÉLICA FERREIRA CRAVO; 2002006033088-SSP/AL;

SUEUDER MACKLYSTTER SILVA; 3801084 4-SEDS/AL;

ANTONIO MARCOS DA SILVA LIRA; 3007758-3-SJDS/AL (DEFICIENTE);

ELI AVELINO DOS SANTOS; 30065224 SSPA/AL (DEFICIENTE).

Os candidatos relacionados neste Anexo encontram-se aprovados dentro do número de

vagas previsto no edital, observada a ordem de classificação, ficando sua convocação

condicionada ao interesse e à conveniência da Administração, bem como ao

cumprimento dos requisitos legais e editalícios.

Viçosa, 22 de dezembro de 2025.

__________________________________________